



## Informationsblatt zur Krankenversicherung für Expats



Dieses Infoblatt gibt Ihnen einen kurzen Überblick über die wesentlichen Inhalte der Versicherung und stellt einen Auszug aus den Versicherungsleistungen dar. Rechtsverbindlich sind alleine die Inhalte und der Wortlaut aus den Versicherungsbedingungen und dem Versicherungsschein. Die Ausschlüsse sowie Leistungseinschränkungen entnehmen Sie bitte den jeweiligen Abschnitten der Tarif- und Allgemeinen Versicherungsbedingungen.

### 1 Krankenvollkostenversicherung

Leistungen	ELW.100
Ambulante Behandlung durch Ärzte und Heilpraktiker	100 %
Arznei-, Verband-, Heil- und Hilfsmittel	100 %
Für Sehhilfen innerhalb eines Zeitraums von 2 Jahren	325 €
Psychotherapie	100 %
Vorsorgeuntersuchungen nach gesetzlichen Programmen	100 %
Fahrten und Transporte zum Arzt oder zur Klinik bei Gehunfähigkeit	100 %
Unterbringung und Behandlung im Krankenhaus	100 %
Zahnbehandlungen pro Person und Jahr bis	750 €
Unfallbedingte kieferorthopädische Zahnbehandlungen	80 %
Unfallbedingter Zahnersatz	80 %
Medizinisch notwendiger Rücktransport sowie Blutkonserventransport	100 %
Überführung im Todesfall oder Bestattungskosten im Ausland	15.000 €
Rückholung von Kindern	5.000 €
Kinderbetreuungskosten im Ausland pro Tag	25 €
Wartezeit	Keine

Weitergehende inkludierte Zahnleistungen werden durch die Zahntarife EZV.1 bzw. EZV.2 zur Verfügung gestellt. Ab Eintrittsalter 50 Jahre gilt die ELWV.1 (mit einer Selbstbeteiligung von 500 €) und ab Eintrittsalter 65 gilt die ELWV.2 (mit einer Selbstbeteiligung von 1.000 €).

### Geltungsbereich:

Weltweiter und zeitlich unbegrenzter Geltungsbereich, mit Sonderregelung für die USA und Kanada. Krankheitskosten, die dort im Rahmen von Aufenthalten von bis zu 3 Monaten entstehen gelten lediglich für Notfallbehandlungen als mitversichert. Gezielte Behandlung in den USA und Kanada sind nicht Gegenstand des Versicherungsschutzes!

### Selbstbeteiligungen:

1. 0 – 49 Jahre: keine
2. ab 50 Jahre: 500 € p.a.
3. ab 65 Jahre: 1.000 € p.a.

## 2 Ergänzung Zahn

In Ergänzung zur Grundversorgung nach Tarif ELW wird über den Baustein **EZ.1** bzw. **EZ.2** der Leistungsanspruch im Zahnbereich ohne Summenbegrenzung aufgestockt auf:

1. EZ.1 – auf 50% für Zahnersatz und 100% für Zahnbehandlungen und Kieferorthopädie
2. EZ.2 – auf 80% für Zahnersatz und 100% für Zahnbehandlungen und Kieferorthopädie

## 3 Ergänzung Krankenhausbehandlungen bei Aufenthalten in Deutschland:

Über den Baustein **EWBV.1** sind Sie auch während vorübergehender Aufenthalte in Deutschland (bis zu 3 Monate) über die Regelleistung hinaus im Rahmen privatärztlicher Behandlungen im Ein- oder Zweibettzimmer bei Krankenhausbehandlungen in Deutschland versichert.

**Versicherer:** Hallesche private Krankenversicherung AG, Löffelstraße 34-38, 70597 Stuttgart

### Besonderheiten:

1. Altersabhängige Beiträge
2. Keine Alterssprünge (außer von Kind zu Erwachsenem)
3. Familienangehörige (sofern Erwachsen) werden in dieselbe Beitragsstufe des Hauptversicherten eingestuft
4. 5 Länderzonen mit entsprechender Anpassung bei Verlegung des gewöhnlichen Lebensmittelpunktes
5. Es besteht die Möglichkeit der Absicherung des Verdienstaufalles/ Krankentagegeld ab einer Karenzzeit von 43 Tagen. Die Leistungsdauer ist auf 26 Wochen begrenzt. Beiträge individuell auf Anfrage.
6. Bei dauerhafter Rückkehr nach Deutschland besteht eine Übernahmegarantie in deutsche Inlandszusatz- bzw. Vollversicherungstarife ohne erneute Gesundheitsprüfung, im Leistungsrahmen des Auslandstarifes.

## Tarife und Prämien:

### Tarif ELWV.100 – EZV.1 \* - EWBV.1 (ohne Selbstbeteiligung)

Altersgruppe / Zone	Zone 1	Zone 2	Zone 3	Zone 4	Zone 5
0 – 16 Jahre	264,64 €	192,64 €	158,14 €	117,14 €	113,64 €
17 – 34 Jahre	359,52 €	260,52 €	217,52 €	161,52 €	151,52 €
35 – 44 Jahre	514,52 €	370,52 €	307,52 €	221,52 €	216,52 €
Ab 45 Jahren	789,52 €	580,52 €	477,52 €	351,52 €	331,52 €

### Tarif ELWV.1 – EZV.1 (mit 500 € Selbstbeteiligung, zwingend ab Neu-Eintrittsalter 50 Jahre)

Altersgruppe / Zone	Zone 1	Zone 2	Zone 3	Zone 4	Zone 5
50 – 64 Jahre	706,50 €	522,50 €	419,50 €	308,50 €	293,50 €

### Tarif ELWV.2 – EZV.1 (mit 1.000 € Selbstbeteiligung, zwingend ab Neu-Eintrittsalter 65 Jahre)

Altersgruppe / Zone	Zone 1	Zone 2	Zone 3	Zone 4	Zone 5
Ab 65 Jahren	681,50 €	497,50 €	339,50 €	293,50 €	283,50 €

**Hinweis:** Bis zum Eintrittsalter 49 Jahre kann anstelle des Zahntarifes EZV.1 der Tarif EZV.2 beantragt werden.

### Mehrkosten EZV.2

Altersgruppe / Zone	Zone 1	Zone 2	Zone 3	Zone 4	Zone 5
0 – 49 Jahre	25,50 €	18,00 €	13,50 €	10,50 €	10,50 €

### Ihre Benefits:

- ✓ Auslands-Notruftelefon, mehrsprachig, 24 Stunden an 7 Tagen in der Woche
- ✓ Gesundheitstelefon für allgemeine Auskünfte, mehrsprachig, 24 Stunden, 7 Tage in der Woche
- ✓ [www.hallesche-exklusiv.de/ausland](http://www.hallesche-exklusiv.de/ausland) unter anderem mit wichtigen Formularen zum Download
- ✓ [www.hallesche-gesundheitsportal.de](http://www.hallesche-gesundheitsportal.de) mit vielen Informationen und praktischen Tipps
- ✓ Global Care, Gesundheitsmanagement weltweit zum Beispiel durch:
- ✓ Unterstützung bei der Suche nach geeigneten Ärzten und Krankenhäusern,
- ✓ direkte Abrechnung mit Ärzten und Krankenhäusern,
- ✓ Vermittlung eines deutschsprachigen Arztes oder
- ✓ Unterstützung und gezielte Steuerung diagnostischer und therapeutischer Maßnahmen.


### ! Wichtige Informationen:

- Ab einem Eintrittsalter von über 50 Jahren bzw. bei Fehlen einer europäischen Vorversicherung (die letzten 36 Monate) ist neben den zu beantwortenden Gesundheitsangaben auch ein ärztliches und zahnärztliches Attest inkl. aktueller Blutwerte notwendig.
- Bis Eintrittsalter 49 Jahre kann der Zahnersatzbereich auf 80% nach Tarif EZ.2 erhöht werden.
- Der Tarif EWBV.1 steht nur für Neukunden bis zu einem Eintrittsalter von 49 Jahren zur Verfügung
- Sinnvoll ist das Vorhandensein einer deutschen Post- / Zustelladresse
- Ein deutsches Bankkonto ist für das Abrufen der Beiträge und eventuelle Erstattungen zwingend erforderlich

 **Kontakt und Schadenmeldung**

Bitte melden Sie Schäden umgehend über die Schadenapp der Halleschen unter <https://hallesche.de/rechnungsapp>.

Bei Fragen helfen Ihnen die Mitarbeiter der Hofmann Versicherungsvermittlung GmbH gerne weiter.

 +49 2103 789540

 [info@hofmann-vers.de](mailto:info@hofmann-vers.de)

 Janssen.Sven

Hofmann Versicherungsvermittlung GmbH – ein Unternehmen der Bernhard Assekuranzmakler GmbH

Auf dem Sand 10, 40721 Hilden

[www.hofmann-reiseversicherung.com](http://www.hofmann-reiseversicherung.com)

## Anhang – Liste der Länderzoneneinteilung

### Länderzone 1:

American Samo	Cayman Islands	Guam	Marshall Islands
Micronesia	Northern Mariana Islands	Palau	Puerto Rico
USA	Virgin Islands		

### Länderzone 2:

China	Hong Kong	Macau	Singapore
Taiwan, Province of China			

### Länderzone 3:

Brazil	Canada	Israel	Japan
Russian Federation	Switzerland	Thailand	United Kingdom (UK)

### Länderzone 4:

Afghanistan	Åland Island	Algeria	Andorra
Angola	Anguilla	Antarctica	Antigua und Barbuda
Argentina	Aruba	Australia	Austria
Bahamas	Bahrain	Bangladesh	Barbados
Belgium	Belize	Benin	Bermuda
Bhutan	Bolivia	Botswana	Bouvet Islands
Brunei Darussalam	Burkina Faso	Burundi	Cambodia
Cameroon	Cape Verde	Central African Republic	Chad
Chile	Christmas Island	Cocos (Keeling) Island	Colombia
Comoros	Congo	Cook Islands	Costa Rica
Cuba	Cyprus	Denmark	Djibouti
Dominica	Dominican Republic	East Timor	Ecuador
Egypt	El Salvador	Equatorial Guinea	Eritrea
Ethiopia	Falkland Islands	Fiji	Finland
France	French Guinea	Gabon	Gambia
Greenland	Grenada	Guadeloupe	Guatemala
Guernsey	Guinea	Guinea-Bissau	Guyana
Haiti	Herard and Mc Donald Island	Honduras	Iceland
India	Indonesia	Iran	Iraq
Ireland	Isle of Man	Italy	Ivory Coast
Jamaica	Jersey	Jordan	Kazakhstan
Korea, Democratic Republic of	Korea, Republic of	Kuwait	Kyrgyzstan
Lao Democratic Republic	Lebanon	Lesotho	Liberia
Libyan Arab Jamahiriya	Lichtenstein	Luxembourg	Madagascar
Malawi	Malaysia	Maldives	Mali
Malta	Martinique	Mauretania	Mauritius
Mayotte	Mexico	Monaco	Mongolia
Montserrat	Morocco	Mozambique	Myanmar
Namibia	Nauru	Nepal	Netherlands
Netherlands Antilles	New Caledonia	New Zealand	Nicaragua
Niger	Nigeria	Niue	Norfolk Islands
Norway	Oman	Pakistan	Palestina Territories
Panama	Papua New Guinea	Paraguay	Peru
Philippines	Pitcairn Islands	Portugal	Qatar
Rwanda	Saint Barthélémy/St. Barth	Saint Kitts and Nevis	Saint Lucia
Saint Vincent	Samoa	San Marino	Sao Tome and Principe
Saudi Arabia	Senegal	Seychelles	Sierra Leone
Solomon Islands	Somalia	South Africa	South Georgia

The South Sandwich Islands	Spain	Sri Lanka	St. Helena
St. Pierre and Martinique	Sudan	Suriname	Svalbard and J. Mayen islands
Swaziland	Sweden	Syrian Arab Republic	Tajikistan
Tanzania	Togo	Tokelau	Tonga
Trinidad and Tobago	Tunisia	Turkey	Turkmenistan
Turks and Caicos Island	Tuvalu	Uganda	United Arab Emirates
Uruguay	Uzbekistan	Vanuatu	Vatican City State
Venezuela	Vietnam	Virgin Islands	Wallis and Futuna Islands
Western Sahara	Yemen	Zaire	Zambia
Zimbabwe			

**Länderzone 5:**

Albania	Armenia	Azerbaijan	Belarus
Bosnia and Herzegovina	Bulgaria	Croatia	Czech Republic
Estonia	Georgia	Hungary	Lithuania
Macedonia	Moldova	Montenegro	Poland
Romania	Serbia	Slovakia	Slovenia
Ukraine			